Diário Oficial
MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2129 :: Quarta, 11 de Agosto de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/0

8/
20

21
 1

7:
25

:0
2

P
ág

in
a

1
de

 2

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 025/2021

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações.
OBJETO: seleção de proposta mais vantajosa para registro de preços objetivando eventual e futura aquisição de Gêneros alimentícios - tipo não
perecível, destinados à Merenda Escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Poção de Pedras (MA). ABERTURA: 27 de
agosto de 2021 às 08:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente
de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 - Centro - Poção de Pedras/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, telefone: (99) 98534-1094, no endereço
eletrônico  www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail pmppmacpl@outlook.com ou na página www.pocaodepedras.ma.gov.br Poção de Pedras
(MA), 10 de agosto de 2021. Marcony Wellynthon Oliveira Pinheiro. Secretário Municipal de Educação. Portaria nº 001/2021 GPM

_____________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 011/2021

REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE POÇÃO DE PEDRAS, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna público
que fará licitação na modalidade Pregão Presencial para registro de preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações.
OBJETO: seleção de proposta visando o registro de preços para eventual, futura e parcelada aquisição de equipamentos e suprimentos de informática de
interesse da administração municipal de Poção de Pedras/MA. ABERTURA: 27 de agosto de 2021 às 10:20 horas. O Edital e seus anexos encontram-se
à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Rua Manoel Máximo, nº 49 - Centro - Poção de Pedras/MA, horário de
08:00 às 12:00 horas, telefone (99) 98534-1094 ou no sitio do município www.pocaodepedras.ma.gov.br. Informações complementares poderão ser
obtidas no mesmo endereço e/ou email: pmppmacpl@outlook.com. Poção de Pedras (MA), 10 de agosto de 2021. José Vanckles Alves Rodrigues.
Secretário Mun. Administração. Portaria nº 006/2021 GPM

____________

PORTARIA Nº 146/2021 GPM

O PREFEITO MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS/MA, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o que determina a Lei Orgânica do
Município,

RESOLVE

  Art. 1º - NOMEAR a Comissão Permanente de Licitação para o ano de 2021, formada pelos seguintes nomes, a partir desta data.

Presidente: Maria Keydiane dos Santos Batista, portadora do CPF nº014.950.653-83;
1º Membro: Gilfran Oliveira Pinto, portador do CPF nº 895.555.543-15;
2º Membro: Francisco Furtado Lima, portador do CPF nº 818.352.483-49;

  Art. 2º - Fica a Presidente da Comissão Permanente de Licitação, autorizada a adjudicar o objeto licitado à empresa vencedora.

  Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito no Palácio Municipal Gerson Gomes de Sá, em Poção de Pedras, Estado do Maranhão, ao 11 de agosto de 2021.

Francisco de Assis Lima Pinheiro

Prefeito Municipal

___________

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e4ed9bbea1c1eeb0f9561001fc238e6ecc890076

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

mailto:pmppmacpl@outlook.com
http://www.pocaodepedras.ma.gov.br
mailto:pmppmacpl@outlook.com

Poção de Pedras - MA :: Diário Oficial - Edição 2129 :: Quarta, 11 de Agosto de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

11
/0

8/
20

21
 1

7:
25

:0
2

P
ág

in
a

2
de

 2

ATO CONVOCATÓRIO PARA ASSINATURA DO

TERMO DE CONTRATO Nº SEMED/PE-018/2021.03

 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1204001/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021

 Pelo presente instrumento e com base no edital da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 018/2021, amparado pelo artigo 4º, inciso XXII da Lei nº
10.520/2002, convocamos a Empresa: J L SARAIVA EIRELI, inscrita no CNPJ N° 28.634.060/0001-85 , estabelecida na Parada do Bom Jesus, n° 22,
Anexo A, Zona Rural, Lima Campos/MA. CEP 65.728-000, representada pelo Sr. João Leite Saraiva, brasileiro, portador da Carteira de Identidade (RG):
n° 29722092005-5, CPF 034.149.993-58, para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar do recebimento deste, na Secretaria
Municipal de Educação, para assinatura do Termo de Contrato.

O representante legal dessa empresa deverá comparecer em dias úteis (segunda a sexta-feira) e no horário das 08:00 (oito) horas às 12:00 (doze) horas.

No ato da assinatura, a empresa deverá comprovar que está em dia com as obrigações fiscais, mediante a apresentação dos seguintes documentos:

Certidão Conjunta Negativa, ou Certidão Conjunta Positiva com efeitos de Negativa, de Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa da União,
emitida pela Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda, comprovando a regularidade para com a Fazenda Federal.

Certificado de Regularidade de Situação do FGTS - CRF, emitido pela Caixa Econômica Federal - CEF, comprovando a regularidade perante o Fundo de
Garantia por Tempo de Serviço.

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT), ou positiva com efeitos de Negativa, emitida pelo Tribunal Superior do Trabalho ou Conselho Superior
da Justiça do Trabalho ou Tribunais Regionais do Trabalho, comprovando a inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho.

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Estadual; e

CND - Certidão Negativa de Débito e CNDA - Certidão Negativa da Dívida Ativa, perante a fazenda Municipal.

As certidões expedidas pela internet e que possuam código para averiguação, estão condicionadas à verificação de sua autenticidade nos sites de cada
órgão emissor.

O não comparecimento dentro do prazo e condições estabelecidos neste instrumento, ressalvado o direito a justificativa, decairá à empresa o direito à
contratação e contra a mesma serão aplicadas as sanções administrativas e penalidades previstas em lei.

Poção de Pedras- MA, 10 de agosto de 2021.

Marcony Wellython Oliveira Pinheiro

Secretário Municipal de Educação

Portaria n° 001/2021 - GPM

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE POÇÃO DE PEDRAS - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://pocaodepedras.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: e4ed9bbea1c1eeb0f9561001fc238e6ecc890076

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org